† **DEMEI**, Dimidius, Gall. *Demi*. Chartularium S. Martialis Lemovic.: *In crastino reperi XIII. marcas et Demei auri.*

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Demiach, Prov. semis, dimidius.*

† **DEMELLUS**, Mensura annonaria. Index MS. Beneficiorum Eccl. et Dioc. Constant. fol. 7. vº: *Rector habet manerium, et inde tenetur annuatim reddere tres Demellos frumenti ad mensuram Constant. Thesaurario Ecclesie supradicte. Ibid. fol. 8: Et pro quatuor acris terre redduntur annuatim decem quarta et tres Demelli frumenti. Belgæ Walones dicti etiamnum Modium vocant *Mel*, Gall. *Boisseau*.*

\* Charta Phil. V. ann. 1320. in Reg. 58. Chartoph. reg. fol. 63. rº: *Item tres Demellos seu Demiaus frumenti et unum denarium super Droetum Guemeis. . . . Item tres Demellos sive Demiaus frumenti super Colinum Gauterii. Item unum boissellum frumenti, etc.* Alia ann. 1326. in Reg. 64. ch. 448: *Cing Demiaus de froment, un denier sus Gieffroy Menart, un Demiaus de froment sus Pierre Choisset. A boissello itaque distinguendus Demellus qui a Lat. Dimidius originem habere videtur. Vide infra Demencius.*

**DEMEMBRARE**, Membra corporis auferre, discerpere. Hincmarus Remensis in Epist. ad Adrian. PP. in Concilio Duziac. I: *Et jam plus quam duo sunt anni, ex quo præfatus Trisingus suprascriptum Livalfulm volens occidere, Demembravit.* Hildebert. Cenomanensis Ep. 67: *A quodam fratre Decani captus est, et aliorum auxilio... Demembratus, de*

*quibus cum mihi frater abscissus lacrimabilem deponeret clamorem, addidit... suggestionem et consilio ipsius membrorum se abscissione imminutum, quorum violentia ipse tentus fuit et abscissus.* Adde Ep. 10. ejusdem Hildeberti ex iis, quæ editæ sunt tom. 10. Spicilegii Acheriani. Occurrit præterea apud Baldricum lib. 1. Chr. Camerac. cap. 82. [et apud Rolandinum Patavin. de factis in Marchia Tarvisina lib. 3. cap. 12 et lib. 5. cap. 22.]

**DISMEMBRARE**, Eadem notione. Capitula Caroli C. tit. 39. cap. ult. [\*\* ap. Carisiac. ann. 873.]: *Non est æquum, ut ibi (juxta Ecclesiam) homines ad mortem judicentur, et Dismembrantur, et flagellentur.* Consuetudo Tornacensis tit. de Criminibus art. 15: *Si aicum navré, Dismembré, ou blessé estoit jugé et tenu pour affolé ou defiguré, etc.* Adde art. 22. et Fletam lib. 1. cap. 16. § 7. [et Vitam Caroli Boni Comitiss. Flandriæ n. 26. Martii tom. 1. pag. 185.]

† **DEMEMBRARE**, Gall. *Démembrer*, figurato sensu, Avellere, disjungere, separare. Regestum Parlamenti ann. 1348. apud Baluzium tom. 2. Hist. Arvern. pag. 770: *Dicebat insuper dicta Comitissa, quod cum dictum castrum ac stagnum essent membra dicti Comitatus Alvernæ, Demembrari seu dividi non poterant a dicto Comitatu.*

\* Libert. villæ de Caslucio ann. 1368. tom. 5. Ordin. reg. Franc. pag. 287. art. 9: *Promittimus... quod dictus locus et ejus jura atque membra... de mensa seu patrimonio proprio domini mei regis... nullatenus, quacumque ratione, Demembrabitur.* Occurrit rursum ibid. pag. 327. art. 14. et 398. art. 20.

† **DEMEMBRATIO**, Eadem figurata notione, Separatio, divisio, partitio, Gall. *Démembrement*. Litteræ Capituli Moguntini pro Conventu S. Albani, tom. 2. Rer. Mogunt. pag. 762: *Ad hæc ut ex donatione hujusmodi nobis facta, Ecclesia vestra nullius Demembracionis sentiat detrimentum... liberaliter promittimus, etc.* Litteræ Rodulphi Rom. Regis ann. 1274. in Dissert. Hist. de Comitatu Comacini Edit. 1709. Append. pag. 28: *Sine Demembratione imperii, etc.* Occurrit rursum apud Rymerum tom. 2. pag. 415. \* Charta Phil. Pulc. ann. 1318. in Reg. 181. Chartoph. reg.: *Usagium ad boscum siccum, ad branchias seu ramos virides, sine Demembratione arboris.* Quæ ita Gallice redduntur in alia ann. 1387. ibid. ch. 221: *Usaige a bois sec, à branches ou ramseaulx vers, sanz Desmembrance d'arbres.*

† **DISMEMBRATIO**, Eodem intellectu. Litteræ Philippi VI. Franc. Regis ann. 1340: *Absque Dismembratione, divisione seu diminutione aequaliter facienda, etc.* *Dismembratio jurisdictionis*, in Conventione ann. 1389. ex Schedis de Mazaugues.

**DISMEMBRATOR**, Expilator, distractor bonorum. Cæsarius Heisterb. lib. 8. cap. 69: *Cui (Archiepiscopo) cum post mortem multi detraherent, dicentes eum Ecclesiarum fuisse Dismembratorem, et civium suorum eccæzkatorem.*

† **DEMEMOR**, Immemor. Præfatio Tabularii A. Gemeticensis Monasterii: *Mundana sollicitudinis status instabilis, memoria Dememor, et labor labilis, etc.*

\* **DEMEMORARE**, Immemoratum præmittere, Gall. *Ne pas faire mémoire*. Laudes domus Auriæ Januens. apud Murator. tom. 21. Script. Ital. col. 1179: *Præterea itemque Dominicum ipsum non Dememorabimus, Stephano parente ortum*

*Innocentii pontificis maximi capitaneum invictum armis.* Vide *Dememor*.

\* **DEMENCIUS**, ut *Demencus*, Mensuræ annonariæ species, quæ 64. libras appendit. *Dictus confitens tenetur solvere Demencium ordeï*, in Declarat. ann. 1474. ex Terrearario S. Maurit. in Foresio. Vide supra *Demanchiata*.

**DEMENCUS**, Annonariæ mensuræ species, ex Latino forte *demensus*. Charta Arnaldi Archiepisc. Lugdunensis ann. 1212. apud Joannem Mariam *de la Mure* in Hist. Ecclesiast. Lugdun. pag. 320: *Hospitali S. Joannis dedit id, quod habebat apud Fuazin, scilicet unum Demencum siliginis, et 5. denarios, etc.* [In provincia Forensi *Demencus*, patrio idiomate *le dement* valet duos *Cartonos*: *Cartonus* autem siliginis est circiter 32. librarum, ut me monuit D. Aubret Advocatus Dombensis Clarissimus et Historiographus.]

† **DEMENEIUM**, ut *Domanium*. Instrumentum anni 1317. ex Archivo Veterisvillæ: *Cum contentio veteretur inter Monachos Veterisvillæ et Alanum de Monteferrandi Armigerum super petitione decimarum naporum crescentium in feodis et Demeneio dicti Alani.* Vide *Demanium*.

† **DEMENIA**, Eodem intellectu. Liber niger Scaccarii pag. 232: *Teneo ego in meam Dementiam.*

† **DEMENIUM**, Eadem notione. Tabularium Majoris-monasterii: *Ego Petrus de S. Hilario filius Hascolfi de S. Jacobo, testifcor ipsum patrem meum dedisse Ecclesie S. Martini de Saccio totam decimam omnium Dementiorum per totam terram suam de Anglia.*

\* **DEMENEURA**, Proprietas, domanium, nostris etiam *Démeneure*. Charta Renerii dom. Nogeniti ann. 1206. in Chartul. Lingon. fol. 141. rº. ex Cod. reg. 5188: *Accepi de episcopo Lingonensi in feodo et in casamento imperpetuum quicquid habeo vel habere potero, tam in Deme-neura quam in acquisitione mea.* Alia ann. 1214. ibid. fol. 168. rº: *Ita erit quod homines de Nulleio, qui venerunt manere apud Lusetum, tenebunt tenementum suum apud Nulleium ac si essent apud Nulleium sive Deme-neura dominorum ejusdem villæ. Pour tenir et avoir en leur Démeneure, in Charta ann. 1255. ibid. fol. 171. rº. Vide *Domicum* 8.*

**DEMENTARE**, *Furiosum, dementem facere*, Jo. de Janua. Ita Actor. cap. 8. Gloss. Lat. Græc.: *Dementat, ἐπίσθηον ἰδιουκός.* [Statuta Ordinis Vallis-Caulium ann. 1262. inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 1666: *Si Prior Priorem aliquem Dementaverit vel proprium vel hospitem, pœnam levioris culpæ solvere teneatur.* Hoc est, Si ad iracundiam provocaverit.] Priscis Francis, *Dementer*. Le Chastellain de Coucy, Cant. 11:

Tant ne me say Dementer ne complaindre.

Alius Poeta:

Où elle se Demente d'amours.

Le Roman de Roncevaux MS.:

Li Cuens Renaus s'est forment Dementez.

\* *Se plaindre, se lamenter*, Queri, lugere, lamentari. Mirac. S. Ludov. edit. reg. pag. 397: *Laquele Emmelot se comença moult à Dementer, à pleindre et à doulouser, et avoit moult d'angoisse.* Lit. remiss. ann. 1390. in Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 280: *Après souper il se complainy et Démenta d'acheter vin en la ville de Fîmes à ladite Marguerite.* Alia ann. 1408. in Reg. 163. ch. 2: *Esquelles estuves icelle Martinette... se feust*

*Démentée du chapperon sa fille, que elle avoit perdu.* Vide *Dementire* 1.

**DEMENTARE**, Insanire. Lactantius de Mortib. Persecutor. num. 7: *Ita semper Dementabat, Nicomediam studens Urbi Romæ coæquare.* Vide mox *Dementire* 1.

† **DEMENTATIO**, Iracundia, si bene coniecto. Fredegarius in Chronico num. 68: *Istamque victoriam, quam Winidi contra Francos meruerunt, non tantum Sclavinorum fortitudo obtinuit, quantum Dementatio Austrasiorum, dum se cernebant cum Dagoberto odium incurrisse, et assidue expoliarentur.*